


Cele akcji

W dniach 9-11 listopada 2005 roku kilka łódzkich organizacji 
pozarządowych zorganizowało obchody Święta Niepodległości. Celem 
akcji było zainteresowanie jak największej liczby łodzian  problematyką 
polskiej niepodległości oraz uczczenie jej rocznicy w sposób inny 
niż dotychczas. W opinii organizatorów Święto Niepodległości nie 
powinno kojarzyć się wyłącznie ze składaniem wieńców na Grobie 
Nieznanego Żołnierza oraz patriotycznych przemarszach, w których z 
roku na rok bierze udział coraz mniej ludzi. Akcja ILN pomyślana była 
jako interaktywna i intelektualna alternatywa dla dotychczasowych 
obchodów.

Organizatorzy

Akcję zorganizowały Stowarzyszenie Obywateli „Projekt Łódź”, 
Akademicka Fundacja Edukacji Ekologicznej oraz Archiwum Opozycji 
Niepodległościowej. 

Finanse

Operatorem finansowym pierwszej akcji ILN była Fundacja „Archiwum 
Opozycji Niepodległościowej”. Pieniądze pochodziły ze środków 
własnych organizacji, wpłat osób prywatnych, dotacji miejskich oraz 
dotacji uzyskanej z BRE Banku. Organizacja ILN zamknęła się kwotą 
36.000 netto
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Konkurs plastyczny

Konkurs plastyczny został rozpisany pośród uczniów Liceum 
Plastycznego w Łodzi. Do konkursu zgłosiło się kilkadziesiąt osób, 
składając ponad trzydzieści prac. Jury uhonorowało trzy plakaty 
reklamujące akcję ILN. Zwyciężczyni konkursu otrzymała od 
organizatorów puchar oraz jej plakat w nakładzie 1000 egzemplarzy 
został wydrukowany i rozwieszony w najważniejszych punktach 
miasta i w środkach komunikacji miejskiej.
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Wystawa „Opozycja Niepodległościowa w PRL”

Wystawa miała miejsce w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej. Na wystawę składały się pamiątki, czasopisma, ulotki itp. 
związane z działalnością głównych organizacji niepodległościowych w 
PRL. Wystawa była dodatkiem do konferencji pod tym samym tytułem 
i trwała dwa tygodnie.
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Konferencja „Co zrobiliśmy z naszą niepodległością”

Konferencja ta odbyła się 10 listopada w Łódzkim Domu Kultury 
i skierowana była przede wszystkim do studentów i wykładowców 
łódzkich uczelni. Pośród prelegentów znajdowały się następujące 
osoby: Ireneusz Jabłoński, Rafał Ziemkiewicz, Janusz Kurtyka, 
Bronisław Wildstein, Jerzy Marek Nowakowski, Grzegorz Górny. 
Konferencję prowadził dr Jacek Reginia-Zacharski z UŁ.
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Konferencja „Opozycja Niepodległościowa w PRL”

Celem konferencji, jaka odbyła się 10 listopada w godzinach 
popołudniowych w Wojewódzkiej i Miejskiej  Bibliotece Publicznej 
było ukazanie mało znanej historii opozycji niepodległościowej w 
PRL-u. Prelegentami byli: Jadwiga Chmielowska – członkini władz 
organizacji Solidarność Walcząca, Włodzimierz Domagalski – szef 
łódzkiego oddziału SW, Mariusz Roman – szef Federacji Młodzieży 
Walczącej w Gdyni. Marek Michalik – działacz łódzkich struktur 
Konfederacji Polski Niepodległej
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Festyn Historyczny 

Festyn historyczny odbył się 
11 listopada w hali sportowej 
Łódzkiego Klubu Sportowego. 
Zaproszenie  na imprezę - w formie 
bezpłatnego biletu w nakładzie 
10.000 – zostało rozkolportowane 
w łódzkich przedszkolach i 
szkołach podstawowych. Ideą, jaka 
przyświecała organizatorom było zaproszenie do wspólnej zabawy 
najmłodszych Polaków wraz z ich rodzicami. Festyn był imprezą 
mającą w sposób nowoczesny zainteresować uczestników historią 
Polski i Dniem Niepodległości. Celem organizatorów było nie tylko 
stworzyć widowisko do oglądania, ale takie, w którym można wziąć 
bezpośredni udział. Na festynie prezentowano broń, umundurowanie, a 
także historię jednostek Wojska Polskiego z okresu II Wojny światowej. 
Każdy uczestnik mógł obejrzeć eksponaty, a także trzymając ją w 
rękach, przekonać się o ich cechach. Prezentacji tej dokonały Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej Samodzielna Brygada Spadochronowa, 
odtwarzająca spadochroniarzy 
polskich biorących udział w walkach 
pod Arnhem w 1944, oraz 28 pułk 
Strzelców Kaniowskich „Dzieci 
Łodzi” biorący udział w Kampanii 
Wrześniowej 1939 roku.
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Bractwo Rycerskie „Poczet Rodu Oporowskich” zaprezentowało 
stroje oraz broń i zbroje rycerzy  z okresu rządów Kazimierza 
Wielkiego. Bractwo to zainscenizowało także pojedynki rycerzy 
oraz zorganizowało konkursy dla dzieci oparte na średniowiecznych 
zabawach rycerskich. Prezentowano także planszowe gry strategiczne 
oparte na wydarzeniach z historii Polski. 

W trakcie festynu zainteresowani mogli wziąć udział w grze opartej 
na bitwie pod Grunwaldem w 1410 roku. Ponieważ w grze tej 
wykorzystuje się figurki, prezentacja ta, cieszyła się niesłabnącym 
zainteresowaniem przez cały festyn. Odbyły się także pokazy 
wschodnich sztuk walki, w tym karate i judo. W festynie brało udział 
około 2.5  do 3 tys. uczestników.   
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Happening 

Impreza ta obyła się w godzinach wieczornych 
na ul. Piotrkowskiej – głównej ulicy 
Łodzi. Miała ona przypomnieć Łodzianom 
o święcie Niepodległości. Ponieważ był 
to dzień wolny mieszkańcy miasta,  a 
szczególnie młodzież celebrowała go na 
swój sposób głównie bawiąc się w łódzkich klubach. Happening 
miał przypomnieć, dla czego świętujemy właśnie 11 listopada jako 
rocznicę odzyskania niepodległości. Happening był utrzymany w 
konwencji zabawy, ponieważ w ten sposób można manifestować 
radość z posiadania własnego państwa. Happening zorganizowany 
został pod hasłem „Przystanek Niepodległość” jako próba włączenia 
tradycji niepodległościowych w młodzieżowe kanały komunikacji, 
wykorzystując jednocześnie sławne stwierdzenie Marszałka J. 
Piłsudskiego

Imprezę rozpoczęło bicie w bębny nawołujące mieszkańców do udziału 
w uroczystościach. Następnie wystąpił zespół saksofonistów grający 
standardy muzyczne Polski międzywojennej, 
a wolontariusze akcji wręczali przechodniom 
i uczestnikom happeningu balony, na 
których ci mogli wpisać życzenia pomyślności 
dla Łodzi i Polski. Happening zakończył 
piętnastominutowy pokaz sztucznych ogni.  
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Koncert

Koncert rockowy odbył się w sali koncertowej łódzkiego klubu Fanaberia 
i był zwieńczeniem obchodów Dnia Niepodległości. Podczas ponad 
trzygodzinnej imprezy wstąpiły łódzkie zespoły Toster i Cobo oraz 
aktor Teatru Rampa Marcin Rychcik z autorskim przedstawieniem.
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ILN w mediach

Akcję ILN promował klip emitowany w prywatnej telewizji TOYA 
oraz cykl konferencji prasowych. Akcja ILN była bezpośrednio 
transmitowana w łódzkiej telewizji oraz rozgłośniach radiowych. 
Informacje na jej temat ukazały się we wszystkich najważniejszych 
mediach ogólnopolskich w tym w wiadomościach stacji telewizyjnych i 
głównych gazet. O akcji napisał też Nowy Dziennik największa polska 
gazeta w USA wydawana w Nowym Jorku.
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